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Helyben

Tisztelt Elnök Asszony!

„Mennyi az iskolakezdési támogatás pontos összege?" címmel a Házszabály 91 .§-a alapján

kérdést kívánok benyújtani Draskovics Tibor pénzügyminiszter úrhoz .

A kérdésre írásban kérem a válaszát .

Tisztelt Miniszter Úr!

A személyi jövedelemadóról szóló 1995 . évi CXVII. Törvény 1. számú mellékletének

8.30 pontja értelmében a munkáltató, a bér kifizetője a tanévkezdéssel járó terhek enyhítése

érdekében természetbeni juttatásként adómentes iskolakezdési támogatást nyújthat dolgozóinak .

A 2003/32. APEH iránymutatás szerint „ugyanazon gyermek után mindkét szülő igénybe veheti

a 10-10 ezer forint iskolakezdési támogatást" . Ez azonban ma már tárgytalanná vált, és a

2003/132. számú szakmai vélemény az irányadó, amelyben a következőket olvashatjuk : „A

juttatás akkor adómentes, ha annak a szülő vagy házastársa útján nyújtott összege nem haladja

meg gyermekenként az évi 10 ezer forintot (az összeg, azóta 15 ezer forintra módosult - E. N.). A

juttatásban azonban a gyermek, tanuló mindkét szülő (vagy vele közös háztartásban élő

házastárs) útján részesülhet akkor is, ha az érintett magánszemélyek azonos munkáltatónál

dolgoznak."

Országgyűlés Hivatala
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Írásbeli kérdés



A kétféle megfogalmazás közötti különbség eltérő értelmezésekre ad lehetőséget : lásd az

Önadózó című újság 2004/7. számának 34 . oldalát, majd a következő szám 42 . oldalán található

helyesbítést .

A gyakorlatban az egyes munkahelyek nem vizsgálják, hogy a máshol dolgozó szülő igénybe

vette-e a támogatást, s ha például mindkét szülő ugyannál a munkáltatónál dolgozik, 30 ezer

forinttal segítik az iskolakezdést. Egyes általam megkérdezett könyvelők szerint pedig, a

támogatás - mindkét szülőre vetítve - adómentes felső határa gyermekenként 15 ezer forint .

Tehát a két szülő együttesen kaphatja a fent említett összeget egy gyerek után.

Tisztelt Miniszter Úr!

- Mekkora összeggel támogathatják adómentesen a tanévkezdést a munkáltatók?

- Mindkét szülő igénybe veheti-e a 15 ezer forintot?

- Miért kerülnek ilyen kétértelmű megfogalmazások az adóhatóság által jegyzett szakmai

szövegekbe?

Tisztelettel várom válaszát!

Budapest, 2004-09-02

Erdős Norbert
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